[image: image1.png]

ХОДАСАЎСКI   СЕЛЬСКІ                            ХОДОСОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МСЦІСЛАЎСКАГА РАЁНА                          МСТИСЛАВСКОГО РАЙОНА

МАГІЛЕЎСКАЙ ВОБЛАСЦІ                                   МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                       Р А Ш Э Н Н Е                                Р Е Ш Е Н И Е
        24.03.2017г. № 24-2
        д. Ходосы
   Об утверждении отчёта

об  исполнении   бюджета

сельского Совета за 2016 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь  Ходосовский  сельский  Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета за 2016 год по доходам в  сумме 117506,30 белорусских рубля (далее- рубль)   и  по  расходам  в сумме 117912,21   рубля с превышением  расходов над доходами в сумме 405,91   рубля  согласно  приложению.

        2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Мстиславского районного исполнительного комитета.

                              Председатель  сельского                                   А.Ю.Прудников
                                Совета депутатов
 Приложение

 к решению Ходосовского

          сельского Совета депутатов

 24.03.2017 г №24-2
Отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2016 год
         в  рублях
	Доходы

	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по

бюджету
	Уточнено в соответствии с актами  законодательства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	79360,10
	77117,20
	77117,74

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	72500,50
	61811,50
	61811,94

	Налоги на доходы , уплачиваемые  физическими  лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	72500,50
	61811,50
	61811,94

	Подоходный  налог с физических  лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	72500,50
	61811,50
	61811,94

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	6190,70
	14488,50
	14488,56

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	3629,50
	8472,00
	8472,01

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	3629,50
	8472,00
	8472,01

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	2561,20
	6016,50
	6016,55

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	       2561,20
	6016,50
	6016,55

	Налоги на  товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	       216,00

	Сборы за пользование товарами(разрешение на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	       216,00

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	       216,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	       452,90
	817,20
	817,24

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	452,90
	817,20
	817,24

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	452,90
	817,20
	817,24

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	3397,10
	2267,10
	2267,37

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	4,50
	7,10
	7,18

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	4,50
	7,10
	7,18

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	4,50
	7,10
	7,18

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	2492,60
	1683,50
	1683,69

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	41,50
	189,50
	189,57

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	         41,50
	189,50
	189,57

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	2451,10
	1150,10
	1150,14

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	2451,10
	1150,10
	1150,13

	Доходы от реализации государственного имущества
	3
	2
	4
	00
	00

	343,90
	343,98

	Доходы от продажи земельных  участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам
	3
	2
	4
	49
	00

	343,90
	343,98

	Штрафы,удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	900,00
	220,50
	220,50

	Штрафы,удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	900,00
	220,50
	220,50

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	900,00
	220,50
	220,50

	Прочие  неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00

	356,00
	356,00

	Прочие  неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	356,00
	356,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00

	356,00
	356,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	38121,20
	38121,20
	38121,20

	Безвозмездные   поступления от  других  бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	38121,20
	38121,20
	38121,20

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	38121,20
	38121,20
	38121,20

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	38121,20
	38121,20
	38121,20

	Всего  доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	120878,40
	117505,50
	117506,30

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	82329,60
	85272,85
	85269,60

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	81397,90
	              72564,85
	72564,80

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	81397,90
	              72564,85
	72564,80

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	               819,70

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	            819,70

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	112,00
	468,00
	464,80

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	112,00
	468,00
	464,80

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00

	12240,00
	12240,00

	 Трансферты  бюджетам     других уровней
	01
	11
	01

	12240,00
	12240,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	38548,80

	32642,62
	32642,61

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	38548,80

	32642,62
	32642,61

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	120878,40
	117915,47
	117912,21

	Превышение доходов над расходами (+),дефицит (-)

	-409,97
	-405,91

	Финансирование дефицита районного бюджета
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	409,97
	405,91

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	409,97
	405,91

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	409,97
	405,91

	Остатки на начало отчётного периода
	1
	07
	01
	00
	2098,79
	2098,79
	2098,78

	Остатки на  конец  отчётного периода

	07
	02
	00
	2098,79
	1688,82
	1692,87